
 

Bitten wenden … 

Schulwerk Gymnasium Nonnenwerth 
eingetragener Verein 

Beitragsordnung des Schulwerk Gymnasium Nonnenwerth e. V.

Gemäß § 5 der Satzung des Schulwerk Gymnasium Nonnenwerth e. V. erlässt der Verwaltungsrat 
durch Beschluss vom 16.06.2020 folgende Beitragsordnung: 

1. Mitgliedsbeiträge zum Schulwerk werden monatlich im Voraus fällig. 

2. Die monatliche Beitragshöhe beträgt  

für Eltern von Schülerinnen und Schülern des Franziskus Gymnasium Nonnenwerth: 
- für das 1. Kind auf Nonnenwerth: EUR 200,00 
- für das 2. Kind auf Nonnenwerth: zusätzlich EUR 130,00 
- jedes weitere Kind ist beitragsfrei. 
 
für sonstige Fördermitglieder (z. B. Großeltern, private Förderer): 
Bei Fördermitgliedern wird ein Richtbeitrag von EUR 10,00 monatlich erwartet.  
Höhere Beitragsraten sowie eine abweichende viertel-, halbjährliche oder jährliche 
Beitragszahlung bei Fördermitgliedschaften können auf Wunsch des Mitglieds davon 
abweichend vereinbart werden. 
Abweichend hiervon gilt bei Studenten, Auszubildenen, Arbeitslosen ein Richtwert 
von EUR 25,00 jährlich bei ausschließlich jährlicher Zahlung. 

3. Freiwillige Mehrzahlungen sowie einmalige Spenden sind willkommen und jederzeit 
möglich. 

4. Verminderte Beiträge können auf formlosen Antrag eingeräumt werden. 

5. Der Beitragseinzug erfolgt grundsätzlich per Lastschriftverfahren, sofern nicht eine andere 
Zahlungsweise vereinbart wird. 

6. Mit dem Ausscheiden des letzten Kindes aus dem Franziskus Gymnasium Nonnenwerth 
wird die Mitgliedschaft als Fördermitgliedschaft fortgesetzt, wenn keine Kündigung erfolgt. 
Der Beitrag als Fördermitglied beträgt EUR 10,00 monatlich. Eine Information über den 
geänderten Status wird vom Schulwerk vor Umstellung verschickt.  
Ist die Fortführung als Fördermitgliedschaft in dieser Form nicht gewünscht, wird frühestens 
zum Monat des Ausscheidens aus dem Gymnasium abweichend von den 
satzungsmäßigen Fristen eine Kündigungsfrist von einem Monat, jeweils zum Monatsende 
akzeptiert. 

Diese Beitragsordnung tritt mit Wirkung zum 01.08.2020 in Kraft. Vorherige Beitragsordnungen 
verlieren mit dem Ablauf des 31.07.2020 ihre Gültigkeit.  

 

Weitere relevante Informationen zu Ihrer Mitgliedschaft im Schulwerk Gymnasium Nonnenwerth 
e. V. entnehmen Sie gern unserer Vereinssatzung, die Sie jederzeit beim Sekretariat des 
Schulwerks (auch in digitaler Form) erhalten. 

 



Bei Fragen zu Ihrer Mitgliedschaft oder sonstigen Anliegen erreichen Sie uns 
selbstverständlich gern persönlich unter: 

schulwerk@nonnenwerth.de 

oder telefonisch zu den Bürozeiten im Sekretariat des Schulwerks (montags und 
mittwochs, 09:00 bis 13:00 Uhr) über unsere Frau Gödderz unter 02228/6009-428. 

Uns ist bewusst, dass es Situationen gibt, in denen es Eltern vielleicht nicht möglich ist, 
den Beitrag ganz aufzubringen. Das soll für Sie aber kein Grund sein, Ihre Mitgliedschaft 
zu beenden oder nicht Mitglied im Schulwerk zu werden!  
Bitte wenden Sie sich in einem solchen Fall vertrauensvoll an eine der folgenden 
Vertrauenspersonen in Beitragsfragen - Ihre Anfragen werden selbstverständlich absolut 
vertraulich behandelt: 

• Peter Luft (Vorstand des Schulwerks)
Tel.: 0170/2889789
E-Mail: p.luft@luftbau.de

• Manuela Bauer (Vorstand des Schulwerks)
Tel.: 0160/97973362
E-Mail: manuela_bauer@t-online.de

Unsere Bankverbindung für Mitgliedsbeiträge: 

Kreissparkasse Ahrweiler 
IBAN: DE09 5775 1310 0000 4033 11 
BIC: MALADE51AHR 

mailto:schulwerk@nonnenwerth.de

